

หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย	
รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ. เมือง 32.00 - 32.99 บาท)(รถบรรทุก 10 ล้อ) (ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ประจำเดือน เมษายน พ.ศ. 2565)	
พื้นที่ราบ	
งานถางป่าชูดตอ	
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดกลาง) ค่างาน ตร.ม. ละ	= 3.73 บาท

หมายเหตุ

งานถางป่าชูดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น

งานถางป่าชูดตอขนาดกลาง มีการถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถางป่าชูดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ชูดตอ ถากถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานหยอดแอสฟัลท์

งานผิวทางคอนกรีต	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต เมตรละ	=	14.77 บาท
	ค่าแบบข้างติดตั้งตามยาว 2ข้าง เมตรละ	=	20.60 บาท

1. คอนกรีต ค.2

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เมื่อก่อนผสม	% เมื่อขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ซีเมนต์	336			336	กก.	2.40750	808.92000
ทรายหยาบ	0.6			0.6	ลบ.ม.	438.72000	263.23200
หินย่อย	1.09			1.09	ลบ.ม.	728.44000	793.99960
น้ำ	180			180	ลิตร	0.01440	2.59200
ราคา / ลบ.ม. (บาท)						รวม	1,868.74360

2. งานไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เมื่อก่อนผสม	% เมื่อขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ไม้กระบาก	1.00			1.00	ลบ.ฟ.	439.25	439.25
รวม							439.25

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง	411.21 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งทรายหยาบถึงหน้างาน	7 กม. 27.51 บาท/ลบ.ม.
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน	* (...ก+...ข) 438.72 บาท/ลบ.ม.
ค่าหินย่อยที่แหล่ง	700.93 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งหินย่อยถึงหน้างาน	7 กม. 27.51 บาท/ลบ.ม.
...ค่าหินย่อยขนส่งถึงหน้างาน	(...จ+...ฉ) 728.44 บาท/ลบ.ม.
ค่าปูนซีเมนต์ที่แหล่ง	2,387.85 บาท/ตัน
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์ถึงหน้างาน	7 กม. 19.65 บาท/ตัน
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างาน	(...ช+...ซ) 2,407.50 บาท/ตัน